

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS POÇOS DE CALDAS

ATA DA REUNIÃO DA CIS - COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO - DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO – CAMPUS POCOS DE CALDAS

ATA N.º 03/15 – IFSULDEMINAS – CÂMPUS POÇOS DE CALDAS

Data: 27/02/15

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de 2015, realizou-se a Assembleia da CIS -Comissão Interna de Supervisão - Câmpus Poços de Caldas - para eleição dos novos membros titulares e suplentes dessa Comissão para o triênio 2015-2018. Estiveram presentes vinte e seis servidores técnico-administrativos. Inicialmente, a atual membro da CIS, servidora Berenice Maria Rocha Santoro, falou sobre o papel da CIS no Câmpus, suas atribuições e sua função de acompanhar, avaliar, fiscalizar e implementar o Plano de Carreira dos Cargos Técnicoadministrativos em Educação, além de repassar aos presentes as questões debatidas até então nas reuniões da CIS local e Institucional. Logo após, iniciou-se o processo eleitoral. Foi pedido aos presentes que manifestassem seu interesse em candidatar-se a membro integrante da CIS. Quatro servidores manifestaram seu interesse no processo: Fernando Amantea Ragnoli, Guilherme Oliveira Abrão, Heliese Fabrícia Pereira e Marcos Luis da Silva. Foi orientado a todos os técnicoadministrativos presentes, que cada servidor poderia votar em um dos nomes que manifestaram interesse na candidatura, esclarecendo que o resultado se daria pelo quantitativo de votos recebidos iniciando do mais votado: 1º titular (que será o representante na CIS Institucional), 2º titular, 3º suplente e 4º suplente. Passou-se, em seguida, à votação secreta. Deu-se a apuração dos votos e o resultado foi divulgado, sendo um total de vinte e seis votantes ao todo, com dezesseis votos para Marcos Luis da Silva, sete votos para Fernando Amantea Ragnoli, dois votos para Heliese Fabrícia Pereira e um voto para Guilherme Oliveira Abrão. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião; e, para constar, eu Luiz Roberto de Souza, Chefe de Gabinete Substituto lavrei a presente ata que segue por mim assinada e pelos demais presentes.

Poços de Caldas, 04 de março 2015.